
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  270    del  31.07.2018. 
 

OGGETTO: ABR04/2 Lavori di completamento sistema duale della Val Pescara – 

Liquidazione componente Commissione giudicatrice Ing. Paolo D’Incecco 

 

 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno trentuno  (31) del mese di luglio (07) in Chieti, presso 

il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di Pierdomenico, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

- con delibera adottata dalla Deputazione Amministrativa n. 168 del 21.06.2016 è stata 

nominata la Commissione giudicatrice per l’esame delle offerte relative all’affidamento 

dell’appalto dei lavori “ABR04/2 Lavori di completamento sistema duale della Val Pescara” 

e l’incarico quale componente è stato conferito all’Ing. Paolo D’Incecco; 

- nella succitata delibera si è stabilito il compenso per ogni singolo componente per la 

somma omnicomprensiva di € 5.000,00;  

- la Commissione ha espletato tutte le operazioni relative alla gara in oggetto secondo 

quanto disposto dal disciplinare di gara, come in dettaglio esplicitato nei relativi verbali 

delle sedute pubbliche tenutesi nei giorni 25 luglio 2016, 6 ottobre 2016 e 03.03.2017 e i 

lavori sono stati aggiudicati provvisoriamente alla Ditta Angelo De Cesaris S.r.l.; 

- con delibera commissariale n. 68 del 31.03.2017 il Consorzio ha provveduto ad 

aggiudicare definitivamente l’appalto alla sopra citata ditta;  

 Vista la relazione a firma del Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela Berarducci, 

con la quale fa presente che l’Ing. Paolo D’Incecco, con riferimento all’incarico ricevuto, in 

allegato alla nota pervenuta il 15.03.2017 acquisita al protocollo consortile n. 1780 del 



23.03.2017, ha inoltrato la ricevuta n. 1/2017 di compenso per prestazione occasionale 

dell’importo complessivo di € 5.000,00, di cui € 3.100,00 per prestazioni al netto della 

ritenuta d’acconto pari a € 1.900,00, chiedendone la relativa liquidazione;  

Rilevato che: 

 il compenso richiesto è conforme con l’impegno di spesa assunto con la delibera 

n. 168 del 21.06.2016; 

 la spesa trova copertura tra le somme a disposizione del quadro economico del 

progetto alla voce “Spese per commissioni giudicatrici”; 

i fondi non sono attualmente disponibili per cui occorre procedere all’anticipazione 

della spesa da parte del Consorzio;  

tale anticipazione sarà recuperata all’atto della 1^ erogazione dei fondi del 

finanziamento; 

 Ritenuto provvedere alla liquidazione della prestazione in parola; 

 Vista l’autocertificazione inerente la regolarità contributiva del professionista; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e la successiva delibera 

commissariale n. 251 del 18.07.2018 di variazione al Bilancio stesso; 

 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

  

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare la liquidazione della ricevuta n. 1/2017, pervenuta al protocollo in data 

23.03.2017 al n.1780,  in favore dell’Ing. Paolo D’Incecco  dell’importo di € 5.000,00  

per competenze quale componente della Commissione giudicatrice per l’esame delle 

offerte relative all’appalto “ABR04/2 Lavori di completamento sistema duale della Val 

Pescara” ; 

3) Di prendere atto che la spesa trova copertura tra le somme a disposizione del quadro 

economico del progetto alla voce “Spese per commissioni giudicatrici”; 

4) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento della suddetta somma di € 

5.000,00, onnicomprensivo,  procedendo all’anticipazione della spesa da parte del 

Consorzio  con imputazione al Cap. 67 denominato “Poste correttive delle entrate“, del 



Bilancio di Previsione 2018, da reintegrare all’atto della prima erogazione dell’importo 

finanziato di cui al progetto “ABR04/2 Lavori di completamento sistema duale della Val 

Pescara”  il cui ammontare dovrà essere riportato per lo stesso importo nel Cap. 31 di 

entrata denominato “Proventi per spese generali sui lavori” del Bilancio di Previsione 

2018, in considerazione del fatto che i fondi non sono stati ancora accreditati al 

Consorzio dalla Regione Abruzzo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in 

modo consecutivo, dalle ore   13,00   del giorno     31.07.2018      alle ore   13,30     

del giorno 03.08.2018  

Chieti, lì 03.08.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 


